SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 февраля 2016 года
	№ 77

	О внесении изменений в административный регламент администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области  предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области", утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 08 февраля 2013 года № 116

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 09 декабря 2015 года №2206-р «Об утверждении перечней административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения условий доступности для инвалидов услуг администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в административный регламент администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 08 февраля 2013 года № 116 «Об утверждении административного регламента администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения в части включения требований к обеспечению условий доступности для инвалидов:

1.1.Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.Заявление представляется лично заявителем непосредственно в ОУ, лично в Управление (для маломобильных групп путем вызова специалиста через кнопку вызова, расположенную с правой стороны от входной двери в Управление) или в МБУ «МФЦ Воскресенского района» по усмотрению заявителя.
Не допускается требовать иные документы для предоставления Услуги, за исключением указанных в пункте 2.8.1. настоящего Регламента документов.».

1.2.Пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Запрашиваемая информация или отказ в предоставлении муниципальной услуги направляется заявителю по почте либо по электронной почте (в случае ее наличия).».
2.Отделу экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Агеева И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области(Сычев В.А.).
Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]